УИД 16MS0073-01-2022-000284-95

    № 5-111/17/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 января 2022 года
                                  г. Набережные Челны РТ
Мировой судья судебного участка №17 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан                                                                            Набиев И.И.,
рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Андриенко Р.Б., «данные изъяты», ранее к административной ответственности привлекавшийся,

Права и обязанности привлеченного к административной ответственности по статье 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях разъяснены. Подписка отобрана на отдельном бланке.

УСТАНОВИЛ:

03.01.2022 около 04.00 часов, Андриенко Р.Б., находясь в квартире «данные изъяты»новой части г. Набережные Челны РТ, нанес побои отцу А, ХХХ года рождения, причинив физическую боль и телесные повреждения.

Андриенко Р.Б., в судебном заседании вину признал, пояснил, что выпивали алкоголь с отцом, после чего произошел конфликт, просит назначить минимальное наказание не связанное с арестом.

Потерпевший А в суд не явился, предоставил письменное заявление, по состоянию здоровья, просит рассмотреть дело в его отсутствие.
Выслушав лицо привлекаемое к административной ответственности, исследовав материалы дела, суд считает вину его в нанесении побоев доказанным.

Вина его подтверждается заявлением и объяснением А,(л.д.9-10), заключением эксперта №Х  от 12.01.2022, согласно которому у потерпевшего обнаружены телесные повреждения в виде параорбитальной гематомы слева.(л.д.15-16), рапортом сотрудника полиции(л.д.3), объяснением очевидца А1.(л.д.11), объяснением Андриенко Р.Б., где он признает вину(л.д.12).
Действия его суд квалифицирует по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как нанесение побоев, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность, неоднократное привлечение к административной ответственности.
Руководствуясь статьями 4.2, 4.3, 23.1, 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Андриенко Р.Б. виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подвергнуть его административному аресту сроком на 10 (десять) суток.

Срок отбытия наказания исчислять с 9.45 часов 31.01.2022.

Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд РТ в течение 10 суток.

Мировой судья подпись копия верна

Мировой судья                                                                                                     Набиев И.И